АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новокривошеино
Кривошеинского района
Томской области
02.09.2013											№ 95а

О введении режима чрезвычайной ситуации

	В связи с отключением угольной котельной в с. Малиновка, ул. Рабочая, 29 от электропотребления по причине задолженности  эксплуатирующей компании ООО «Теплосервис» перед ОАО «Томскэнергосбыт»,  отсутствует подача тепла на отапливаемые объекты, нарушено жизнеобеспечение населения, в том числе: 2 жилых домов (проживают 30 чел.) в с.Малиновка;  МБОУ «Малиновская ООШ», в здании которого находятся  детский сад, ФАП с.Малиновка, Администрация, СДК, библиотека;     на основании решения КЧСПБ Новокривошеинского сельского поселения (протокол от  02..09.2013  № 4)

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Ввести с 20 часов 02 сентября 2013 года для сил и средств местного звена  ТП РСЧС Томской области, привлекаемых к мероприятиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ, режим чрезвычайной ситуации.
	2. Сосредоточить основные усилия на обеспечении безопасности людей, всестороннем обеспечении их жизнедеятельности в зоне чрезвычайной ситуации.
	3. Рекомендовать директору ООО «Теплосервис» Бокуну В.И.. организовать круглосуточное дежурство аварийных формирований.
	4. Специалисту Администрации поселения  по ГО и ЧС (Филимоновой М. В.):
	- создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации;
	- представлять донесения в Администрацию района через оперативного дежурного о ситуации на угольной котельной  к 8.00 и 18.00 ежедневно.
	- установить контроль за выполнением мероприятий по организации работы служб привлекаемые к мероприятиям по ликвидации чрезвычайной ситуаций связанной с нарушением функционирования угольной котельной в с.Малиновка.
	5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрация)							И.Г.Куксенок

Направлено: прокуратура, Администрация Кривошеинского района, ООО «Теплосервис»,
МБОУ «Малиновская ООШ» , 7 ПЧ